РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СУРАЖСКИЙ РАЙОН
ОВЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 26 » июня  2018 года                                         № 142

О    внесении      изменений     и    дополнений
в   Решение   Овчинского    сельского    Совета
народных  депутатов   от  27.12.2017 года  № 128
«О  бюджете  муниципального образования
«Овчинское сельское поселение»
на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив информацию главы Овчинской сельской администрации Черепкова Н.Ф. о внесении изменений и дополнений в Решение Овчинского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 года  №128 «О бюджете муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения от 07.02.2018 г. №134, от 23.03.2018 г. №136) Овчинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Решение Овчинского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 года № 128 «О бюджете  муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год:
общий объем доходов местного бюджета в  сумме 2 561 616,98 рублей.
общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 383 254,37 рублей.
дефицит местного бюджета в сумме 821 637,39 рублей.

2. Внести изменения и дополнения в следующие строки Приложения №1 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению Овчинского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 года № 128 «О бюджете  муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения от 07.02.2018 г. №134, от 23.03.2018 г. №136)

	КБК
	Наименование доходов
	Сумма

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 213 000,00
	1 692 000,00
	1 726 000,00

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	372 000,00
	0,00
	0,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	372 000,00
	0,00
	0,00

	1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	372 000,00
	0,00
	0,00

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	372 000,00
	0,00
	0,00

	Всего доходов

	2 513 997,37
	1 994 695,39
	2 034 507,89

изложив их в новой редакции:

	КБК
	Наименование доходов
	Сумма

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 260 619,61
	1 692 000,00
	1 726 000,00

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	419 619,61
	0,00
	0,00

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	419 619,61
	0,00
	0,00

	1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	419 619,61
	0,00
	0,00

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	419 619,61
	0,00
	0,00

	Всего доходов

	2 561 616,98
	1 994 695,39
	2 034 507,89

3. Внести изменения и дополнения в следующие строки Приложения №4 «Распределение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению Овчинского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 года № 128 «О бюджете  муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения от 07.02.2018 г. №134, от 23.03.2018 г. №136)

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	897
	10

	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Пенсионное обеспечение
	897
	10
	01

	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	897
	10
	01
	01 0 42 82450

	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	897
	10
	01
	01 0 42 82450
	300
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	897
	10
	01
	01 0 42 82450
	320
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	897
	10
	01
	01 0 42 82450
	321
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Резервные фонды
	897
	10
	03

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Резервный фонд местной администрации
	897
	10
	03
	70 0 00 83050

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	897
	10
	03
	70 0 00 83050
	320
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	897
	10
	03
	70 0 00 83050
	321
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Всего расходов:

	3 335 806,37
	2 336 806,39
	2 409 499,89

изложив их в новой редакции:

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	897
	10

	101 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Пенсионное обеспечение
	897
	10
	01

	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	897
	10
	01
	01 0 42 82450

	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	897
	10
	01
	01 0 42 82450
	300
	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	897
	10
	01
	01 0 42 82450
	320
	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	897
	10
	01
	01 0 42 82450
	321
	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Резервные фонды
	897
	10
	03

	51 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Резервный фонд местной администрации
	897
	10
	03
	70 0 00 83050

	51 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	897
	10
	03
	70 0 00 83050
	320
	51 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	897
	10
	03
	70 0 00 83050
	321
	51 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Всего расходов:

	3 383 254,37
	2 336 806,39
	2 409 499,89

4. Внести изменения  в следующие строки Приложения №5 «Распределение расходов бюджета муниципального образования «Овчинское сельское поселение» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению Овчинского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 года № 128 «О бюджете  муниципального образования «Овчинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения от 07.02.2018 г. №134, от 23.03.2018 г. №136)

	Наименование
	МП
	ППМП
	 ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОВЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ
	01

	2 712 253,00
	1 707 232,00
	1 771 748,00

	Осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан, включая граждан пожилого возраста, повышению степени их социальной защищенности, активизации их участия в жизни общества
	01
	0
	42

	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Овчинская сельская администрация
	01
	0
	42
	897

	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	01
	0
	42
	897
	82450

	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	0
	42
	897
	82450
	300
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01
	0
	42
	897
	82450
	320
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	01
	0
	42
	897
	82450
	321
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00

	НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	70

	461 556,00
	465 879,00
	470 244,00

	Резервные фонды местных администраций
	70
	0
	00
	897
	83050

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	70
	0
	00
	897
	83050
	320
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	70
	0
	00
	897
	83050
	321
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Всего расходов

	3 335 806,37
	2 336 806,39
	2 409 499,89

Изложив их в новой редакции:

	Наименование
	МП
	ППМП
	 ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Сумма

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОВЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ
	01

	2 738 701,00
	1 707 232,00
	1 771 748,00

	Осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан, включая граждан пожилого возраста, повышению степени их социальной защищенности, активизации их участия в жизни общества
	01
	0
	42

	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Овчинская сельская администрация
	01
	0
	42
	897

	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	01
	0
	42
	897
	82450

	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	0
	42
	897
	82450
	300
	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01
	0
	42
	897
	82450
	320
	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	01
	0
	42
	897
	82450
	321
	50 448,00
	24 000,00
	24 000,00

	НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	70

	482 556,00
	465 879,00
	470 244,00

	Резервные фонды местных администраций
	70
	0
	00
	897
	83050

	51 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	70
	0
	00
	897
	83050
	320
	51 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	70
	0
	00
	897
	83050
	321
	51 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Всего расходов

	3 383 254,37
	2 336 806,39
	2 409 499,89

5. Внести изменения в Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Овчинское сельское поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета на 2018 год»

	КБК
	Наименование
	2018 год

	897 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	821 809,00

	897 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки на едином бюджетном счете бюджета на 01.01.2017 года
	2 382 115,23

	897 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 513 997,37

	897 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 513 997,37

	897 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих средств остатков денежных средств  бюджетов
	-2 513 997,37

	897 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-2 513 997,37

	897 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 335 806,37

	897 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 335 806,37

	897 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 335 806,37

	897 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 335 806,37

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	 821 809,00

изложив его в новой редакции:

Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Овчинское сельское поселение по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета на 2018 год»

	КБК
	Наименование
	2018 год

	897 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	821 637,39

	897 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки на едином бюджетном счете бюджета на 01.01.2017 года
	2 382 115,23

	897 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 561 616,98

	897 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 561 616,98

	897 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих средств остатков денежных средств  бюджетов
	-2 561 616,98

	897 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-2 561 616,98

	897 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 383 254,37

	897 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 383 254,37

	897 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 383 254,37

	897 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 383 254,37

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	821 637,39

6. Настоящее решение опубликовать в Муниципальном вестнике «Овчинское сельское поселение».

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Овчинского сельского поселения                                                              Черепков Н.Ф.

МП